СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ГЕРЖ Е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

г. Агрыз

КАРАР

№ Д/3 ~<5

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 26.10.2022 № 20-8 «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющ их свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного

самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета М инистров Республики Татарстан
от 17.09.2022 №  1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета М инистров
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей,
заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»,
Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШ ИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2022 № 20-8 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих
органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики
Татарстан».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

4, Контроль исполнения настоящего реш ения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам.

Утверждены
реш ением Совет Агрызского

муниципального района Республики
Татарстан от 26.10.2022 № 20-8

(в редакции решения
от f j T .M L ,  2022 №  l i ' f )

Изменения
в решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан
от 26.10.2022 № 20-8 «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя

контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного
самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 26.10.2022 №  20-8 «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного
самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан»
следующие изменения:

1) Пункт 1 реш ения изложить в следующей редакции:
«1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главе Агрызского

муниципального района, заместителю Главы Агрызского муниципального района,
председателю Контрольно-счетной палаты Агрызского муниципального района в
размере:

Наименование должности Размеры денежного
вознаграждения

(в рублях)
Г лава муниципального района 33592

Заместитель Г лавы муниципального района 30233
Председатель Контрольно-счетной палаты 30233

»
2) Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Установить должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью

муниципальной службы в органе местного самоуправления Агрызского
муниципального района в размере:

Наименование должности Размер должностного
оклада (в рублях)

Руководитель Исполнительного комитета 32989

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета 29690

Руководитель аппарата Совета 29944

Управляющий делами Исполнительного комитета 27787

Руководитель иного органа местного самоуправления 29564

Заместитель руководителя иного органа местного
самоуправления

27153

Начальник отдела Совета, Исполнительного комитета и
иного органа местного самоуправления

23093

Заместитель начальника отдела Совета,
Исполнительного комитета и иного органа местного
самоуправления

20174

Заведующий сектора Исполнительного комитета и
иного органа местного самоуправления

18652

Помощник главы района, помощник руководителя
Исполнительного комитета района

20174

Главный специалист Совета, Исполнительного
комитета и иного органа местного самоуправления

17891

Ведущий специалист Совета, Исполнительного
комитета и иного органа местного самоуправления

16622

Специалист 1 категории Исполнительного комитета 15226

»
3) В подпункте 5 пункта 6 решения:
слова «1 процента» заменить словами «18 процентов».